LIDO
Sala

DESPACHADO
la 09/ if

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 811/2018

Reitera o pedido para realização de
manutenção dos bueiros no BNH Parizotto.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno.

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a
manutenção dos bueiros no BNH Parizotto.

Reiteramos o pedido feito por meio da Indicação n° 1019/2017, pois a
adoção de tal medida se faz necessário devido as precárias condições de
conservação, com tampas quebradas e aos constantes entupimentos de bueiros,
sendo assim, os moradores daquela região vêm sofrendo transtornos.

Desta forma, tornam-se necessários a limpeza e consertos dos bueiros,
sendo essa uma medida a ser tomada com certa urgência.

SALA DAS SESSÕES, 19 de setembro de 2018.

73,1

AVELLO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br